
Stránka 1 z 10 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku (dále jen „OZ“) 
 

ZÁMEK DOKSY – MUZEUM ČTYŘLÍSTKU, II. ETAPA 
- 

2. ČÁST – DODÁVKA DEKORACÍ A VYBAVENÍ 

Smluvní strany 

1. Objednatel:  Město Doksy 
se sídlem: náměstí Republiky 193, PSČ 472 01, Doksy 
zastoupený: Bc. Roman Fajbík, DiS. - starosta  
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: 
 Bc. Roman Fajbík, DiS. - starosta  
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
 Mgr. Jakub Derynk – projektový manažer 
IČO: 00260444 
DIČ: CZ 00260444 
Bankovní spojení: Moneta Money Bank a. s. 
Číslo účtu: 27-70127824/0600 

 
a 
 
2. Zhotovitel: Roman Bártů 

Zápis v OR: není zapsán v Obchodním rejstříku  
se sídlem:  Pod lipami 2572/48, 130 00 Praha 3 
zastoupený: Romanem Bártů 
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: 
 Roman Bártů 
osoba oprávněna jednat ve věcech technických: 
 Roman Bártů 
IČO: 61025259 
DIČ: CZ7403280038 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
Číslo účtu: 112033157/0300 

 
dále též jako „smluvní strany“ 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí sjednané 
dílo dle článku II. této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo převzít a za provedené dílo zaplatit 
zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

1.2 Zhotovitel provede dílo dle článku II. této smlouvy tím, že řádně a včas provede kompletní stavební 
práce v rozsahu zadávací dokumentace, této smlouvy, obecně závazných právních předpisů, ČSN, ČN, EN 
a ostatních norem, a to včetně zařízení staveniště a jeho vyklizení po dokončení díla. 

1.3 Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka zhotovitele předložená na veřejnou zakázku s názvem   
„ZÁMEK DOKSY – MUZEUM ČTYŘLÍSTKU, II . ETAPA“, 2. část VZ – dodávka dekorací a 
vybavení” , zadávanou v otevřeném řízení dle § 3 písm. b) a § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 
 
 



Stránka 2 z 10 

II. Specifikace díla 

2.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka dekorací a vybavení v rámci rekonstrukce části 
stávajícího objektu Zámku Doksy na muzeum Čtyřlístku pro malé i dospělé návštěvníky. 
Bližší specifikace dekorací a vybavení je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy – Položkový rozpočet a 
v příslušné části projektové dokumentace MUZEUM ČTYŘLÍSTKU - II.ETAPA ZPROVOZNĚNÍ (externí 
příloha této smlouvy). 
2.2 Součástí předmětu plnění dle této smlouvy jsou dále: 

a) doprava předmětu plnění do místa dodání; 
b) montáž předmětu plnění; 
c) instalace předmětu plnění v objektu dle požadavku objednatele; 
d) úklid na místě plnění po montáži a instalaci; 
e) veškeré poplatky spojené s dovozem zboží, cla, daně, dovozní a vývozní přirážky, licenční 

a veškeré další poplatky spojené s dodávkou předmětu plnění až do jejího funkčního předání 
v místě plnění; 

f) likvidace odpadů vzniklých v souvislosti s předmětem plnění. 

2.3 Objednatel a zhotovitel se zavazují poskytnout si navzájem veškerou součinnost při realizaci díla.  

2.4 Zhotovitel je povinen před vlastní realizací díla předložit objednateli k písemnému odsouhlasení 
kompletní výrobní dokumentaci. Z výrobní dokumentace musí být zřejmé technické a materiálové 
provedení výrobků. Výrobní dokumentace bude předána v listinné podobě ve dvou vyhotoveních nebo 
v elektronické podobě. O předání dokumentace dle tohoto odstavce smlouvy bude vyhotoven písemný 
protokol, jenž bude podepsán zástupci obou smluvních stran. 

2.5 Zhotovitel bere na vědomí, že dodávka dekorací a vybavení dle této smlouvy navazuje na provedení 
stavebních prací v rámci 1. části veřejné zakázky (tj. „ZÁMEK DOKSY – MUZEUM ČTYŘLÍSTKU, II. ETAPA“, 
1. část VZ – stavební práce”). Pro případ, že se 1. část veřejné zakázky nebude realizovat, vyhrazuje si 
objednatel právo od této smlouvy odstoupit. 

2.6 Zhotovitel bere na vědomí, že v současné době probíhá jednání o udělení licence mezi vlastníkem 
značky Čtyřlístek a provozovatelem Muzea Čtyřlístku (KulturaDoksy.cz, příspěvková organizace – jedná se 
o příspěvkovou organizaci zřízenou objednatelem). Objednatel předpokládá udělení licence a uzavření 
licenční smlouvy nejpozději do konce října 2024. Zhotovitel dále bere na vědomí, že k zahájení realizace 
díla dle této smlouvy dojde pouze v případě uzavření Licenční smlouvy mezi provozovatelem Muzea 
Čtyřlístku a vlastníkem značky Čtyřlístek. Pro případ, že by k uzavření Licenční smlouvy nedošlo ani 
v termínu do 31.12.2024, je kterákoliv ze smluvních stran (tedy objednatele i zhotovitele) oprávněna od 
této smlouvy odstoupit.  

2.7 Zhotovitel je z environmentálních důvodů (zkrácení uhlíkové stopy při dopravě) v rámci přepravy 
povinen využít maximální kapacity vozidla, kterým dodávku dopravuje na místo plnění, vzhledem 
k objemu dodávky přepravované jedním vozidlem.   

2.8 Zhotovitel je povinen realizovat dílo dle této smlouvy v souladu se závazným stanoviskem 
příslušného orgánu stání památkové péče, a to konkrétně v souladu se Závazným stanoviskem Městského 
úřadu Česká Lípa, stavební úřad - úsek památkové péče ze dne 04.07.2023, č.j. MUCL/85761/2023. 

 
III. Doba a místo plnění 

3.1 Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést v následnících termínech 

3.1.1. Termín zahájení plnění:  
a)    Pro zpracování výrobní dokumentace: na základě písemné výzvy objednatele ke zpracování 

výrobní dokumentace, která bude zaslána neprodleně po uzavření Licenční smlouvy (viz čl. II., 
bod 2.6 této smlouvy)  

b)    Pro vlastní dodávku a instalaci dekorací a vybavení: na základě písemné výzvy objednatele, která 
bude zaslána neprodleně po dokončení stavebních prací (viz čl. II., bod 2.5 této smlouvy). 

 
 
 



Stránka 3 z 10 

3.1.2 Termín dokončení plnění: 
a) Předložení výrobní dokumentace k odsouhlasení objednatelem: do 2 měsíců ode dne doručení 

písemné výzvy objednatele  
b) Vlastní dodávka a instalace dekorací a vybavení: do 3 měsíců ode dne doručení písemné výzvy 

objednatele k zahájení dodávky a instalace  
 
Vlastní dodávka do místa plnění a instalace je vázáno na dokončení stavebních prací dle 1. části veřejné 
zakázky. 
 
3.2 Doby plnění je možné prodloužit z důvodu:  
 

•   vyšší moci nebo jiných neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některé ze smluvních 
stran (např. živelné katastrofy, válka, terorismus, epidemie, pandemie, revoluce);  

• realizace změn závazku dle § 222 ZZVZ, které budou mít prokazatelně vliv na prodloužení doby 
realizace díla dle této smlouvy. 
 

O prodloužení termínu dokončení díla bude mezi smluvními stranami uzavřen písemný dodatek k této 
smlouvě vycházející z objektivně zjištěného stavu. Termín realizace se prodlouží o počet dnů, po které 
nebylo možno provádět dílo z výše uvedeného důvodu nebo o počet dnů, které si prokazatelně vyžádají 
změny dle § 222 ZZVZ. 
 
3.3 Provedením díla se rozumí úplné dokončení předmětu díla, včetně řádného protokolárního předání 
díla objednateli formou dle čl. XIII. této smlouvy. Dílo je prosté všech vad a nedodělků, pokud neobsahuje 
vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho 
užívání podstatným způsobem neomezují. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli plnou součinnost 
při kolaudaci stavby. 
 
3.4 Místo provádění díla: Zámek města Doksy, Valdštejnská 183, 472 01 Doksy. Stavba je od roku 1958 
evidována jako národní kulturní památka České republiky pod číslem 27862/5-2880. 

 
3.5 Zhotovitel prohlašuje, že se dostatečně seznámil s faktickým stavem a technickou dokumentací 
stavu místa provádění díla a staveniště a že nezjistil, ani podle stanovisek jím přizvaných odborně 
způsobilých osob, žádné překážky, které by zhotoviteli bránily v uzavření této smlouvy a/nebo které by 
vedly k nemožnosti provedení díla dle této smlouvy. 
 

 
IV. Cena díla a platební podmínky 

4.1 Cena díla dle této Smlouvy je stanovena ve výši: 
Celková nabídková cena bez DPH: …………………………………4 473 000,00 Kč 
DPH 21 %:            …………………………………………………………939 330,00 Kč 
Celková nabídková cena včetně DPH: …………………………   5 412 330,00 Kč 

 
4.2 Podrobná kalkulace ceny díla včetně jednotkových cen je uvedena v oceněném položkovém 
rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu, jsou 
závazné po celou dobu plnění této Smlouvy. Položkový rozpočet obsahuje všechny náklady související se 
zhotovením díla. 
 
4.3 Cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem po podpisu 
předávacího protokolu se splatností 30 kalendářních dní. Objednatel připouští průběžnou fakturaci 
v případě dodání dílčího plnění, a to na základě dílčích předávacích protokolů podepsaných oběma 
smluvními stranami. 
 
4.4 Zhotovitel je oprávněn vystavit zálohové faktury na pořízení materiálu nezbytného pro výrobu díla 
dle této smlouvy, a to následovně:  

• Po odeslání Výzvy k zahájení plnění dle čl. III., bodu 3.1.1 písm. a) této smlouvy zálohovou 
fakturu až do výše 20 % ceny díla sjednané dle čl. IV., bodu 4.1 této smlouvy; 

• Po výrobě díla a jeho uskladnění u zhotovitele zálohovou fakturu až do výše 30 % ceny díla 
sjednané dle čl. IV., bodu 4.1 této smlouvy, v tomto případě musí být přílohou faktury                     



Stránka 4 z 10 

i fotodokumentace vyrobeného díla uskladněného u zhotovitele nebo zápis o kontrole 
vyrobeného díla uskladněného u zhotovitele, kterou provedl objednatel. 

 
4.5 Faktura musí obsahovat tyto náležitosti, jinak je neúplná: 

a) označení faktury 
b) sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení objednatele a zhotovitele 
c) předmět plnění a den splnění 
d) cenu díla a částku k fakturaci 
e) objednatelem schválený soupis položek  
f) datum odeslání a datum splatnosti faktury 
g) náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 
h) podpis oprávněného zástupce zhotovitele 

 
4.6 V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, objednatel je oprávněn ji vrátit 
zhotoviteli k doplnění. V takovém případě začne, počínaje dnem doručení opravené faktury objednateli, 
plynout nová lhůta splatnosti. 

 
4.7 Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá k plnění veřejné zakázky malého rozsahu, a to vždy do 10 pracovních dnů od obdržení platby 
ze strany objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších 
úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších 
úrovní dodavatelského řetězce.  

 
 

V. Změny díla 

5.1 Při změně závazku z této smlouvy se bude postupovat dle § 222 ZZVZ. 
 

5.2 V případě, že některé práce a dodávky (položky), které byly obsahem předané Technické 
dokumentace, nebudou realizovány (tzv. méněpráce), bude jejich cena z celkové smluvní (nabídkové 
ceny) odpočtena ve výši, ve které je uvedena v položkovém rozpočtu zhotovitele.  

 
5.3 Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie 
nebo změny oproti schválené výrobní dokumentace. Technické požadavky na použité materiály jsou 
uvedeny v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky. Současně se zhotovitel zavazuje použít materiály, které 
neodporují příslušným hygienickým a právním předpisům. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na 
písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.  

 
5.4 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 
 
 

VI. Provádění díla 

6.1 Zhotovitel je odpovědný za to, aby byla při provádění montáže v prostorech objednatele 
dodržována veškerá zákonná ustanovení, předpisy pro předcházení úrazů osob apod. Zhotovitel zajišťuje 
protipožární ochranu zhotovovaného díla a dodržování předpisů BOZP svých zaměstnanců, které budou 
oprávněny dílo provést. Zhotovitel zaváže k témuž závazku své subdodavatele.  

 
6.2 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru pro 
montáž a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Zhotovitel se dále zavazuje 
dodržovat platné hygienické předpisy. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit, aby všichni zaměstnanci 
zhotovitele, které budou oprávněny dílo provést, včetně zaměstnanců subdodavatele, které budou 
oprávněny dílo provést, splňovali veškeré pracovněprávní předpisy České republiky. Plnění těchto 
povinností jsou zástupci objednatele oprávněni kdykoliv kontrolovat.  

 



Stránka 5 z 10 

6.3 Zhotovitel zajišťuje provedení díla svými pracovníky nebo pracovníky třetích osob. Zhotovitel nese 
plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících ze smlouvy. Vybrané činnosti ve výstavbě bude 
zhotovitel vykonávat osobami, které jsou k tomu oprávněny, mají průkaz zvláštní způsobilosti, popřípadě 
jsou k těmto činnostem autorizovány dle zvláštního předpisu, anebo zaměstnanci pod jejich dohledem. 
Na realizaci díla dle této smlouvy se budou podílet technici, které zhotovitel uvedl ve své nabídce v rámci 
prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů, a to  

 Vedoucí projektu: Roman Bártů 
 

 Změnu v osobě vedoucího projektu lze provést výhradně na základě písemného souhlasu objednatele. 
V takovém případě musí nový technik splňovat vzdělání, odbornou kvalifikaci a délku praxe v takovém 
rozsahu, v jakém byly objednatelem požadovány v zadávacích podmínkách. 

6.4 V příloze č. 4 této Smlouvy (Seznam poddodavatelů) jsou specifikovány ty části předmětu plnění 
dle této Smlouvy, které budou poskytovány poddodavateli zhotovitele. 
 
Zhotovitel je povinen jakoukoliv změnu na pozici poddodavateli předem písemně oznámit objednateli. 
 
Změna poddodavateli, prostřednictvím kterého zhotovitel v zadávacím řízení prokazoval část kvalifikace, je 
možná jen ve výjimečných případech a s písemným souhlasem objednatele. V takovém případě musí nový 
poddodavateli prokázat kvalifikaci min. v takovém rozsahu, v jakém ji v zadávacím řízení prokázal původní 
poddodavatel. Doklady o prokázání kvalifikace novým poddodavatelem musí být objednateli doručeny 
společně se žádostí o změnu v osobě poddodavatele. Objednatel je povinen se ve lhůtě 7 pracovních dnů 
ode dne doručení písemného oznámení vyjádřit, zda změnu poddodavatele povoluje či nikoliv. 

 
6.5 Veškeré odborné práce musí vykonávat zaměstnanci zhotovitele, které budou oprávněny dílo 
provést, nebo jeho subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci.  

 
6.6 Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré technické normy a platné právní 
předpisy, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese 
veškeré vzniklé náklady zhotovitel.  

 
6.7 Zhotovitel je povinen zajistit dílo proti krádeži.  
 
6.8 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických norem nebo jiných 
norem nebo vyplývajících ze smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, 
a není-li to možné, tak uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.  
 
6.9 Zhotovitel odpovídá za to, že jím prováděné dílo nebude trpět žádnými právními vadami, které by 
měly původ v činnostech či výrobcích použitých při realizaci díla. Zhotovitel rovněž odpovídá za to, že dílo 
nebude dotčeno chráněnými právy třetích osob, která by nebyla vypořádána nejpozději ke dni předání díla 
objednateli.  
 
6.10 Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, v platném znění (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby 
odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (se zvláštním 
zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na realizaci díla podílejí 
a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho 
poddodavateli. 

 
6.11 Zhotovitel je povinen zajistit, aby plněním této smlouvy nedošlo k porušení právních předpisů 
a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo objednatel vázáni. 
Zhotovitel je neprodleně povinen informovat objednatele o skutečnostech relevantních pro posouzení 
naplnění povinností uvedených ve větě první tohoto odstavce smlouvy. Objednatel je oprávněn od této 
smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že v průběhu její realizace na zhotovitele či ovládající osoby zhotovitele 
dopadají, přímo či zprostředkovaně, mezinárodní sankce dle příslušných právních předpisů a rozhodnutí, 
kterými jsou Česká republika nebo objednatel vázáni. Pokud takové sankce dopadají na jakoukoli osobu, 
kterou zhotovitel používá k plnění smlouvy, včetně jeho poddodavatelů, je zhotovitel povinen o takové 
skutečnosti nejpozději následující pracovní den poté co ji zjistí informovat objednatele a do čtrnácti dní od 



Stránka 6 z 10 

výzvy objednatele je povinen zjednat nápravu a takovou osobu nahradit, přičemž pokud tak neučiní, je 
objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 
 

VII. Prostory pro montáž 

7.1 Objednatel poskytne zhotoviteli prostory pro montáž. Zhotovitel je povinen udržovat na 
převzatých prostorech pro montáž pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé 
jeho pracemi a to v souladu s platnými předpisy o ochraně životního prostředí, odpadech a ochraně 
zdraví. Zhotovitel je povinen neprodleně odstranit znečistění prostorů jím způsobené.  
7.2 Nejpozději ke dni odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit prostory pro montáž a 
upravit je tak, jak určuje projektová dokumentace  
 

VIII. Provedení a převzetí díla 

8.1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. 
 

8.2. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději do 3 dnů předem, kdy bude dílo 
připraveno k odevzdání. Objednatel je pak povinen ve zhotovitelem uvedeném termínu zahájit přejímací 
řízení a řádně v něm pokračovat.  

 
8.3. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel předávací protokol, ve kterém se mimo jiné uvede i 
soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel odmítá 
dílo převzít, je povinen uvést do předávacího protokolu svoje důvody.  

 
8.4. Provedením díla se rozumí úplné dokončení dodávky nábytku (výrobní i montážní části), vyklizení 
místa plnění zakázky a podepsání posledního protokolu o předání a převzetí dodávky nábytku včetně 
podepsání zápisu o odstranění všech případných vad a nedodělků objednatelem a zhotovitelem.  

 
8.5. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, ale které nebrání 
užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v 
předávacím protokolu. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky.  

 
8.6. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky, i když tvrdí, že za 
uvedené vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do 
rozhodnutí soudu zhotovitel.  

 
8.7. Zhotovitel se zavazuje odstranit veškeré vady a nedodělky zjištěné při přejímacím řízení i v 
případě, že tyto vady a nedodělky nebyly uvedeny v předávacím protokolu. 8.7 Objednatel přebírá dílo 
jako celek po jeho úplném dokončení.  

 
8.8. Výše uvedený postup se vztahuje i na dílčí plnění.  

 
IX. Smluvní pokuty 

9.1 V případě, že zhotovitel bude v prodlení se svojí povinností splnit včas předmět Smlouvy, 
tj. nedodrží Termín dokončení stanovený v čl. III, bod 3.1.2 písm. b) této Smlouvy, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla včetně DPH, uvedené v čl. IV., bod 4.1. této Smlouvy, 
a to za každý započatý den prodlení. V případě, že zhotovitel prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně 
objednatele, nemá objednatel právo smluvní pokutu uplatňovat. Zhotovitel není v prodlení, pokud nemohl 
plnit v důsledku vyšší moci. 

 
9.2 V případě, že bude zhotovitel v prodlení se splněním termínů pro odstranění vad, uvedených 
v předávacím protokolu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každou vadu a každý započatý den prodlení. 
   
9.3 V případě, že bude zhotovitel v prodlení se splněním termínů pro odstranění vad, na něž se 
vztahuje záruka za jakost, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč 
za každou vadu a každý i započatý den prodlení. 
 



Stránka 7 z 10 

9.4 Zhotovitel se dále zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s vyklizením staveniště, 
a to 0,05 % z ceny díla včetně DPH za každý započatý den prodlení. 
 
9.5 V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury je povinen zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,015% z dlužné částky včetně DPH za každý započatý den prodlení. 
 
9.6 Sjednáním smluvních pokut není dle § 2050 OZ dotčen nárok objednatele na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti, zajištěné smluvní pokutou. Pohledávka objednatele na zaplacení smluvní 
pokuty může být započítána s pohledávkou zhotovitele na zaplacení ceny. 
 
9.7 Smluvní pokuty se stávají splatnými 30 (třicátý) kalendářní den po doručení vyúčtování smluvní 
pokuty zhotoviteli. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti kterékoliv pohledávce 
zhotovitele. 
 

X. Odpovědnost za vady – záruka 

10.1 Zhotovitel odpovídá za řádné provedení díla v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
a v rozsahu a za podmínek podle této Smlouvy. 

 
10.2 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla. Délka záruční doby je 24 měsíců a počíná 
běžet od protokolárního převzetí celého předmětu díla objednatelem. 

 
10.3 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci může objednatel 
uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje slevu z ceny díla.  

 
10.4 V případě, že objednatel uplatní nárok na odstranění vady, zhotovitel nastoupí k odstranění 
reklamované vady do pěti (5) pracovních dnů po doručení reklamace, a to i v případě, že reklamaci 
neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech, a to až do 
rozhodnutí soudu.  

 
10.5 Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění oprávněně reklamované vady ani do 10 pracovních dnů po 
obdržení reklamace objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jiný odborně způsobilý 
subjekt. Veškeré takto vzniklé náklady je oprávněn objednatel vymáhat na zhotoviteli. 
 

XI. Odstoupení od smlouvy 

11.1 Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit v případech stanovených v OZ, ZZVZ 
a v této Smlouvě. 
 

11.2 Kterákoli ze smluvních stran může odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušení 
smlouvy. Za podstatné porušení této Smlouvy se považuje zejména: 
a) pokud dílo není prováděno v souladu technickou specifikaci a položkovým rozpočtem, závaznými 

normami a ostatními platnými předpisy; a/nebo 
b) neplnění termínu dokončení díla zhotovitelem o více než 30 kalendářních dnů; a/nebo 

c) neplacení dohodnutých faktur objednatelem déle než 3 měsíce; a/nebo 
d) jestliže dojde k zahájení insolvenčního řízení, jehož předmětem je dlužníkův (zhotovitelův) 

úpadek nebo hrozící úpadek, ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; a/nebo 

e) zhotovitel vstoupil do likvidace. 

11.3 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě stanoveném v bodu 2.5 této smlouvy. 
11.4 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit nebo v případě, že v jejím plnění nelze pokračovat 

z důvodů uvedených v § 223 odst. 2 ZZVZ, a to bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že smlouva 
neměla být uzavřena, neboť: 

a) zhotovitel měl být vyloučen z účasti v zadávacím řízení, 
 



Stránka 8 z 10 

b) zhotovitel předložil v zadávacím řízení údaje, dokumenty, vzorky nebo modely, které 
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo 

 
c) výběr zhotovitele souvisí se závažným porušením povinnosti členského státu ve smyslu čl. 258 

Smlouvy o fungování EU, o kterém rozhodl Soudní dvůr EU.  
 
11.5 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit nebo ji vypovědět bez zbytečného odkladu poté, co 
zjistí, že o zhotovitelem byly v průběhu zadávacího řízení uvedeny v evidenci skutečných majitelů 
nepravdivé údaje; to neplatí, pokud si zhotovitel nepravdivosti nebyl a nemohl být vědom, nebo pokud 
nepravdivost spočívala v chybě psaní či v jiné nepodstatné okolnosti. 
11.6 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit nebo ji vypovědět bez zbytečného odkladu poté, co 
zjistí, že zhotovitel je osobou, na kterou se vztahuje zákaz zadání veřejné zakázky podle § 48a ZZVZ. 
11.7 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit rovněž dle § 223 odst. 1 ZZVZ, a to v případě, že 
v jejím plnění nelze pokračovat, aniž by byla porušena pravidla uvedená v § 222 ZZVZ.  
11.8 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že se nebude realizovat 1. část 
veřejné zakázky (tj. „ZÁMEK DOKSY – MUZEUM ČTYŘLÍSTKU, II. ETAPA“, 1. část VZ – stavební práce”) 
(viz čl. II, bod 2.5 této smlouvy) 
11.9 Kterákoli ze smluvních stran může odstoupit od této smlouvy v případě, že v termínu do 
31.12.2024 nedojde k uzavření Licenční smlouvy mezi provozovatelem Muzea Čtyřlístku a vlastníkem 
značky Čtyřlístek (viz čl. II, bod 2.6 této smlouvy)  
11.10 V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele z důvodů porušení smlouvy zhotovitelem 
vzniká objednateli vůči zhotoviteli nárok na úhradu prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených 
objednatelem nad cenu díla za jeho dodání) vynaložených na realizaci díla a na úhradu ztrát vzniklých 
prodloužením termínu dokončení díla. Nárok objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká. 

XII. Vyšší moc 
12.1 Smluvní strany neodpovídají za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků, jestliže k němu 
došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti 
bránící dočasně nebo trvale splnění v ní stanovených povinností, pokud nastaly po jejím uzavření nezávisle 
na vůli povinné strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou 
odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se 
v tomto smyslu považují zejména válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské 
nepokoje a přírodní katastrofy. 

12.2 Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména hospodářských 
poměrů povinné strany a dále překážky plnění, které byla tato strana povinna překonat nebo odstranit 
podle této smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně závazných právních předpisů, nebo jestliže může 
důsledky své odpovědnosti smluvně převést na třetí osobu (zejména poddodavatele), jakož i okolnosti, 
které se projevily až v době, kdy byla povinná strana již v prodlení, ledaže by se jednalo o prodlení 
s plněním zcela nepodstatné povinnosti nemající na ostatní plnění ze smlouvy vliv. 

12.3 Za vyšší moc se rovněž nepovažuje okolnost, o které mohla a měla povinná strana při uzavírání této 
smlouvy předpokládat, že patrně nastane, ledaže by oprávněná strana dala najevo, že uzavírá tuto 
smlouvu i přesto, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit, nebo jestliže o této okolnosti oprávněná 
strana nepochybně věděla a povinnou stranu na ni neupozornila, i když musela důvodně předpokládat, že 
není tato okolnost povinné straně známa. 

12.4 V případě, že nastane vyšší moc, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, během níž 
vyšší moc trvá. Jestliže v důsledku vyšší moci dojde k prodlení s termínem provedení díla o více než 
60 kalendářních dnů, dohodnou se smluvní strany, v případě zániku smluvních stran subjekty, na které přejdou 
práva a povinnosti smluvních stran, na dalším postupu provedení díla změnou této smlouvy. 

12.5 V případě, že některá smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledku vyšší 
moci, je povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět druhou smluvní stranu. Obdobně 
poté, co účinky vyšší moci pominou, je smluvní strana, jež byla vyšší mocí dotčena, povinna neprodleně 
a písemně vyrozumět druhou smluvní stranu o této skutečnosti. 



Stránka 9 z 10 

XIII. Zajištění závazků zhotovitele 
13.1 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě 
Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění díla, sjednáno platné pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plnění minimálně 10 mil. Kč. V případě uzavření pojistné 
smlouvy na dobu určitou (s koncem platnosti ke konci kalendářního roku) je zhotovitel povinen koncem 
každého kalendářního roku (vždy nejpozději 2 měsíce před koncem příslušného kalendářního roku) 
prokázat objednateli, že jeho pojistka ve výše uvedeném rozsahu je stále platná, popř. že je prodloužena, 
popř. že zhotovitel uzavřel jinou pojistku ve stejném rozsahu a ve výši pojistného plnění min. 10 mil. Kč. 
V případě, že platnost předmětné pojistky skončí v průběhu kalendářního roku, je zhotovitel povinen 
prokázat objednateli, (vždy nejpozději 2 měsíce před skončením platnosti původní pojistky), že jeho 
pojistka je v požadovaném rozsahu prodloužena, popř. že zhotovitel uzavřel novou pojistnou smlouvu 
ve stejném rozsahu a ve výši pojistného plnění min. 10 mil. Kč. 
Doklad prokazující platné pojištění je zhotovitel povinen předat objednateli nejpozději při předání 
pracoviště. 
V případě, že v průběhu realizace díla dojde k jakékoliv změně v pojistné smlouvě, je zhotovitel povinen 
objednateli tuto změnu neprodleně, nejpozději do 7 pracovních dnů, písemně oznámit. 

13.2 Zajištění kvalifikace po dobu realizace díla 
Zhotovitel a jeho poddodavatelé jsou po celou dobu trvání této smlouvy v rámci realizace díla až do jeho 
ukončení povinni splňovat všechny kvalifikační předpoklady bezprostředně související s předmětem plnění 
díla, které byly prokázány v předchozím zadávacím řízení, na základě, něhož byla se zhotovitelem, jakožto 
vybraným dodavatelem uzavřena příslušná smlouva na předmět plnění veřejné zakázky. 

Zhotovitel je současně povinen po celou dobu realizace díla dle této smlouvy oznámit objednateli 
jakoukoliv změnu v rámci splnění kvalifikačních předpokladů, jak u sebe, tak i popř. u poddodavatele, 
které prokázal v rámci předchozího zadávacího řízení. Pokud po uzavření této smlouvy dojde ke změně 
v rozsahu splnění kvalifikačních předpokladů, na straně zhotovitele, popř. jeho poddodavatele, je 
zhotovitel povinen takovou změnu oznámit objednateli do 7 pracovních dnů, ode dne, kdy tato změna 
nastala, nebo kdy ji zhotovitel zjistil a do 10 pracovních dnů předložit objednateli příslušný doklad 
o splnění kvalifikačních předpokladů.  

Zhotovitel je povinen také na výzvu objednatele mimo výše uvedenou povinnost uvedenou v tomto bodě 
předložit doklady prokazující splnění výše uvedených kvalifikačních předpokladů, a to do 10 pracovních 
dnů ode dne doručení písemné výzvy ze strany objednatele. 

XIV. Odkazy na obchodní firmy 
Pokud objednatel v jakékoliv dokumentaci či podkladech souvisejících se zhotovením díla odkazuje 
na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí 
pro určitou osobu, příp. její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, pak zhotovitel může při realizaci díla použit 
buď stejné materiály, technické a technologické postupy a řešení a nebo může zhotovitel použít také i jiné 
materiály, jiné technické a technologické postupy a řešení, která jsou však kvalitativně, technicky 
a technologicky stejná, obdobná a nebo lepší, než řešení na něž objednatel odkazuje v rámci projektové 
dokumentace, technické dokumentace, soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
a dalších dokumentů potřebných pro zhotovení díla. 

XV. Závěrečná ustanovení 
15.1 Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

15.2 Smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

15.3 Zhotovitel není oprávněn postoupit jakékoliv pohledávky za objednatelem vzniklé z této smlouvy 
či v souvislosti s touto smlouvou na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 



Stránka 10 z 10 

15.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

15.5 Tato Smlouva je sepsána v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě. 

15.6 Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel 
objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

15.7 Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a úroku z prodlení je rozhodná cena díla, nebo jeho 
poměrná část včetně DPH. 

15.8 V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně řídí obecným 
soudem objednatele. 

15.9 Písemnosti mezi stranami smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv 
a povinností upravených smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují do vlastních rukou. 

15.10 Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při 
doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení 
nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým 
jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. Při doručování písemností prostřednictvím 
datové schránky je písemnost-datová zpráva doručena v okamžiku, kdy se do datové schránky přihlásí 
oprávněná osoba. Pokud k přihlášení oprávněnou osobou nedojde do 10 dnů od doručení datové zprávy, 
považuje se datová zpráva za doručenou. 

15.11 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu založeného touto smlouvou 
o dílo. 

15.12 Smlouva byla schválena Radou města Doksy dne  23. 9. 2024 pod číslem usnesení 563/24. 

15.13 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

    příloha č. 1: Oceněný položkový rozpočet 

    příloha č. 2: Seznam poddodavatelů 

 
 
 
 V Doksech dne viz el. podpis  V Praze dne viz el. podpis 
 
 
 
 
 
 
 
 ________________________ ________________________ 
 Objednatel  Zhotovitel  
                 Město Doksy Roman Bártů 
Bc. Roman Fajbík, DiS. - starosta   
 



POLOŽKOVÝ ROZPOČET               CZK
Rozpočet 01 Zámek Doksy - Muzeum Čtyřlístku JKSO 
Objekt Název objektu INTERIER SKP 
01 Zámek Doksy - Muzeum Čtyřlístku Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek 0

Zámek  Doksy - Muzeum Čtyřlístku Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu II.ETAPA
Objednatel
Dodavatel Zakázkové číslo 
Rozpočtoval Počet listů 3

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 4 473 000 Ztížené výrobní podmínky 0
Z PSV celkem 0 Oborová přirážka 0
R M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 0
N M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 0
ZRN celkem 4 473 000 Zařízení staveniště 0

Provoz investora 0
HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 0
ZRN+HZS 4 473 000 Ostatní náklady neuvedené 0

4 473 000 Ostatní náklady celkem 0
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Pavel Zeťka Jméno : Jméno :

Datum : III.23 Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

5 412 330 Kč

Veškeré použité názvy výrobků nebo výrobce slouží jako orientační (referenční) standard. Zhotoviteli je umožně  no 
použití jiných adekvátních typů výrobků. V případě použitých materiálů a zařízení je nutno volit zařízení, která mají servis 
v České republice. Používat lze pouze výrobky stejné, nebo kvalitativně lepší než jsou uvedeny ve výkazu výměr nebo v 
PD. Před dodávkou budou dodavatelem všechna zařízení vyvzorkována alespoň katalogovým listem a odsouhlasena 
investorem nebo technickým dozorem investora, o vzorkování bude proveden zápis ve stavebním deníku. Bez 
písemného odsouhlasení nebudou zařízení instalována. Dodávka se předpokládá včetně souvisejícího doplňkového 
materiálu tak, aby celé zařízení bylo funkční a splňovalo všechny předpisy, které se na ně vztahují. Materiály, které jsou 
stanovenými výrobkami ve smyslu nařízení vlády č. 163/2002 Sb., musí mít doloženy zhotovitelem stavby doklad o tom, 
že bylo k těmto výrobkům vydáno prohlášení o shodě výrobcem či dodavatelem. 

0 Kč

Město Doksy
bude určen výběrovým řízením

Ing.arch.Kopecký

ZRN+ost.náklady+HZS

4 473 000 Kč
939 330 Kč

0 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



 Zámek  Doksy - Muzeum Čtyřlístku Rozpočet : 01
01 Zámek Doksy - Muzeum Čtyřlístku

II.ETAPA

REKAPITULACE  INTERIERU

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
766 Konstrukce truhlářské 4 473 000 0 0 0

CELKEM  OBJEKT 4 473 000 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 0 0,0 4 473 000 0
Oborová přirážka 0 0,0 4 473 000 0
Přesun stavebních kapacit 0 0,0 4 473 000 0
Mimostaveništní doprava 0 0,0 4 473 000 0
Zařízení staveniště 0 0,0 4 473 000 0
Provoz investora 0 0,0 4 473 000 0
Kompletační činnost (IČD) 0 0,0 4 473 000 0
Rezerva rozpočtu 0 0,0 4 473 000 0

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : Zámek Doksy - Muzeum Čtyřlístku

0

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2



II.ETAPA
 Zámek  Doksy - Muzeum Čtyřlístku Rozpočet: 01
01 Zámek Doksy - Muzeum Čtyřlístku

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 766 Konstrukce truhlářské

Místnosti 3.10, 3.17, 3.18, 3.19
5 ci05 Přesun hotového výrobku - Dělící stěna 150/180/35 cm - viz 

výkr.č ci05 v rámci 3.NP z místnosti hlavní expozice 3.15 do 
3.17 ks 1,00 10 000,00 10 000,00

6 ci06 Přesun hotového výrobku - Sestava 1 ks kreslířský pult 
1650/550/740 mm a 1ks uzamykatelný pojízdný kontejner 
600/600/600 mm  - viz výkres č. ci.06 z místnosti hlavní 
expozice 3.15 do 3.17 sestava 1,00 2 500,00 2 500,00

7 ci07 Demontáž, přesun a opětovná montáž hotového výrobku - 
Nástěnka 1650/800 mm - viz výkr.č ci.07 z místnosti hlavní 
expozice 3.15 do 3.17 ks 1,00 2 500,00 2 500,00

12 ci12 Přesun - Dětský hrací koberec 2500/3000mm - viz výkres č 
ci.12 z místnosti hlavní expozice 3.15 do 3.17 kus 1,00 2 500,00 2 500,00

18 ci18 Demontáž, přesun a opětová montáž - Ocelová konzola s 
boxovacím pytlem 1000/930/1000 mm, pytel 1000/350 mm 
viz výkres č ci.18 z místnosti hlavní expozice 3.15 do 3.17 za 
použití chemických kotev. Původní místo bude začištěno a 
opraveno štukem a malbou. kus 1,00 15 000,00 15 000,00

19 ci19 Demontáž, přesun a opětová montáž - Bezpečnostní 
nástěnná žíněnka 2000/1200/50mm viz výkres č ci.19 z 
místnosti hlavní expozice 3.15 do 3.17 za použití chemických 
kotev. Původní místo bude začištěno a opraveno štukem a 
malbou. kus 2,00 2 500,00 5 000,00

20 ci20 Přesun hotového výrobku - Figura Bobík 1250/700/800mm 
výkres č ci.20 z místnosti hlavní expozice 3.15 do 3.17 kus 1,00 2 500,00 2 500,00

22 ci22 Přesun hotového výrobku - Figura Pinďa 1700/700/500mm 
viz výkres č ci.22 z místnosti hlavní expozice 3.15 do 3.17 kus 1,00 2 500,00 2 500,00

24 ci24 D+M Židle vysoká čalouněná 824/440/360 mm viz v.č ci.24
kus 1,00 8 000,00 8 000,00

25 ci25 D+M Stolek konferenční kruhový 450/600mm viz v.č ci.25
kus 2,00 8 000,00 16 000,00

26 ci26 D+M Židle masívní dřevěná s područ. Čalouněný sed. 
790/465/440mm viz výkres č ci.26 kus 6,00 8 000,00 48 000,00

30 ci30 D+M Prodejní regál 963/1900/400mm viz výkr.č ci.30 kus 8,00 20 000,00 160 000,00
30 ci30 přesun Přesun hotového výrobku - Prodejní regál 963/1900/400mm 

viz výkr.č ci.30 z místnosti 3.10 do 3.18 kus 5,00 5 500,00 27 500,00
31 ci31 Přesun hotového výrobku - Prodejní stojan 963/400/1900 mm 

viz výkr.č ci.31 kus 2,00 5 500,00 11 000,00
32 ci32 Přesun - Prodejní stůl 1000/1000/1000mm viz výkr.č ci.32

kus 1,00 5 500,00 5 500,00
34 ci34 D+M Akustický pohltivý panel - sestava o 3 dílech má celkové 

rozměry 3700/4000/150 viz výkres číslo ci.34 sestava 1,00 85 000,00 85 000,00
35 ci35 D+M Police videoprojektoru kus 1,00 5 500,00 5 500,00
36 ci36 Přesun a montáž hotového výrobku - Promítací plocha 

svinovací 2000/1500/100 v.č ci.36 kus 1,00 5 500,00 5 500,00
37 ci37 D+M Židle masívní dřevěná s dřevěným sedákem 

790/465/440mm viz výkr.č ci.37 kus 8,00 2 500,00 20 000,00
39 ci39 D+M Zpětný projektor na skříňce 400/928/563 včetně 

zpětného projektoru 600/400/400 viz výkr.č ci.39 kus 1,00 15 000,00 15 000,00
40 ci40 Přesun hotového výrobku - Figura Fifinka 1700/700/500mm 

viz výkr.č ci.40 z místnosti hlavní expozice 3.15 do 3.10 kus 1,00 2 500,00 2 500,00
41 ci41 Přesun hotového výrobku - Kuch. Sporák atrapa 

800/900/500mm výkr.č ci.41 do místnosti 3.10 kus 1,00 5 500,00 5 500,00

Položkový rozpočet 

Stavba :
Objekt : Zámek Doksy - Muzeum Čtyřlístku

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3



II.ETAPA
 Zámek  Doksy - Muzeum Čtyřlístku Rozpočet: 01
01 Zámek Doksy - Muzeum Čtyřlístku

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Položkový rozpočet 

Stavba :
Objekt : Zámek Doksy - Muzeum Čtyřlístku

42 ci50 D+M Konferenčního stolu 2000/900/750mm, kovové podnoží, 
pracovní deska imitace dřeva ořech, viz výkr. č ci.50 kus 1,00 15 000,00 15 000,00

43 ci51 Montáž zapůjčeného nábytku - Pracovna J.Němečka sestava 1,00 80 000,00 80 000,00
Mezisoučet 552 500,00

Místnost expozice 3.16 - Myšpulínova laboratoř
44 ci101 D+M Prodejní pult lomeného tvaru v podobě hradební stěny 

1400/2350/1200(1300)mm, celková délka 4250 mm 
kompletní sestava 3 dílů s cimbuřím viz podrobné řešení 
výkres č  ci 101

sestava 1,00 178 000,00 178 000,00
45 ci102 D+M Vzducholoď - kompletní sestava 4300/1250/3800mm viz 

výkres č ci.102 sestava 1,00 438 000,00 438 000,00
46 ci103 D+M Kosmická sonda 1650/2015/1570mm viz výkr.č ci.103

kus 1,00 328 000,00 328 000,00
47 ci104 D+M Rohová stěna sondy 2x2200/1495/39mm sestava 1,00 82 000,00 82 000,00
48 ci105 D+M Létající talíř 1035/1305/925mm viz výkres č ci.105 kus 1,00 208 000,00 208 000,00
49 ci106 D+M Rohová stěna u talíře - sestava 

1x2200/1530/39+1x2200/2510/39mm viz výkres č ci.106 sestava 1,00 98 000,00 98 000,00
50 ci107 D+M Rohová stěna u Myšpulína - sestava 1x2200/1005/39 + 

1x2200/2690/39mm viz výkres č ci.107 sestava 1,00 98 000,00 98 000,00
51 ci108 D+M Hra - posuvné destičky 670/670/20 mm viz výkres č 

ci.108 kus 1,00 50 000,00 50 000,00
52 ci109 D+M maketa auta 2190/1000/1480mm viz výkr.č ci.109 kus 1,00 228 000,00 228 000,00
53 ci110 D+M rohová stěna u makety auta sestava 1x2200/1300/39 + 

2200/2720/39mm viz výkres č ci.110 sestava 1,00 98 000,00 98 000,00
57 ci114 D+M Reliéf Bobík 700/700/300mm viz výkres č ci.114 kus 1,00 50 000,00 50 000,00
58 ci115 D+M Postava Myšpulín 1700/550/450mm viz v.č ci115 kus 1,00 185 000,00 185 000,00
60 ci117 D+M Osvětlení LED reflektor 20W kus 19,00 3 500,00 66 500,00
61 ci129 D+M Ovládací panel osvětlení 900/500/250mm viz výkr.č 

ci.129 kus 1,00 15 000,00 15 000,00
Mezisoučet 2 122 500,00

Místnost expozice 3.13 - Kouzelný strom
63 ci120 D+M Strom - maketa 8500/3245/8305mm viz v.č ci.120 kus 1,00 438 000,00 438 000,00
64 ci121 D+M Strom u dveří - maketa 3800/2640/825mm viz výkres č kus 2,00 238 000,00 476 000,00
65 ci122 D+M Rohová stěna u stromu - sestava 2200/1405 viz v.č 

ci.122 kus 4,00 82 000,00 328 000,00
66 ci123 D+M Paraván na okno 2x3550/1650mm sestava 2,00 15 000,00 30 000,00
69 ci126 D+M Osvětlení flash 1W průměr 50mm viz výkres č ci.126

kus 10,00 5 000,00 50 000,00
70 ci.127 D+M Rotační stroboskop 300/300mm viz výkres č ci.127 kus 1,00 20 000,00 20 000,00
71 ci128 D+M Reflektor RGB s ovládáním 900/150mm kus 6,00 6 000,00 36 000,00
72 ci129 D+M Ovládací panel osvětlení 900/500/250mm viz výkr.č 

ci.129 kus 1,00 15 000,00 15 000,00
73 ci130 D+M Plyšová zvířátka - sada 6 ks figurek v=400mm sada 1,00 6 000,00 6 000,00
74 ci131 D+M Liána - textilní pásy délky 5m viz výkres č ci.131 kus 30,00 8 300,00 249 000,00

Mezisoučet 1 648 000,00
75 998766203 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 24 m % 10,00 15 000,00 150 000

Celkem za 766 Konstrukce truhlářské 4 473 000

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 4



                                                                 Příloha č. 4b Zadávací dokumentace  

SEZNAM PODDODAVATELŮ / ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

1. Název veřejné zakázky  a její části 

ZÁMEK DOKSY – MUZEUM ČTYŘLÍSTKU, II. ETAPA 

2. část – dodávka dekorací a vybavení 

2. Dodavatel

Obchodní firma: Roman Bártů

Sídlo: Pod lipami 2572/48, 130 00 Praha 3

IČO: 61025259

Varianta 2: Účastník zadávacího řízení čestně prohlašuje, že nemá v úmyslu zadat určitou část výše 
uvedené veřejné zakázky jiné osobě, tj. poddodavateli.


	1. Vzor Smlouvy o dílo_2. část
	Smlouva o dílo
	Smluvní strany
	I. Předmět smlouvy
	II. Specifikace díla
	III. Doba a místo plnění
	IV. Cena díla a platební podmínky
	V. Změny díla
	5.1 Při změně závazku z této smlouvy se bude postupovat dle § 222 ZZVZ.
	5.2 V případě, že některé práce a dodávky (položky), které byly obsahem předané Technické dokumentace, nebudou realizovány (tzv. méněpráce), bude jejich cena z celkové smluvní (nabídkové ceny) odpočtena ve výši, ve které je uvedena v položkovém rozpoč...
	5.3 Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo změny oproti schválené výrobní dokumentace. Technické požadavky na použité materiály jsou uvedeny v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky. Současně se...
	5.4 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k prove...
	VI. Provádění díla
	VII. Prostory pro montáž
	VIII. Provedení a převzetí díla
	8.1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno.
	8.2. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději do 3 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k odevzdání. Objednatel je pak povinen ve zhotovitelem uvedeném termínu zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.
	8.3. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel předávací protokol, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést do předávacího ...
	8.4. Provedením díla se rozumí úplné dokončení dodávky nábytku (výrobní i montážní části), vyklizení místa plnění zakázky a podepsání posledního protokolu o předání a převzetí dodávky nábytku včetně podepsání zápisu o odstranění všech případných vad a...
	8.5. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, ale které nebrání užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v předávacím protokolu. Objednatel není povinen pře...
	8.6. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky, i když tvrdí, že za uvedené vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu zhotovitel.
	8.7. Zhotovitel se zavazuje odstranit veškeré vady a nedodělky zjištěné při přejímacím řízení i v případě, že tyto vady a nedodělky nebyly uvedeny v předávacím protokolu. 8.7 Objednatel přebírá dílo jako celek po jeho úplném dokončení.
	8.8. Výše uvedený postup se vztahuje i na dílčí plnění.
	IX. Smluvní pokuty
	9.1 V případě, že zhotovitel bude v prodlení se svojí povinností splnit včas předmět Smlouvy, tj. nedodrží Termín dokončení stanovený v čl. III, bod 3.1.2 písm. b) této Smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla v...
	9.2 V případě, že bude zhotovitel v prodlení se splněním termínů pro odstranění vad, uvedených v předávacím protokolu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení.
	9.3 V případě, že bude zhotovitel v prodlení se splněním termínů pro odstranění vad, na něž se vztahuje záruka za jakost, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu a každý i započatý den prodlení.
	9.4 Zhotovitel se dále zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s vyklizením staveniště, a to 0,05 % z ceny díla včetně DPH za každý započatý den prodlení.
	9.5 V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,015% z dlužné částky včetně DPH za každý započatý den prodlení.
	9.6 Sjednáním smluvních pokut není dle § 2050 OZ dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, zajištěné smluvní pokutou. Pohledávka objednatele na zaplacení smluvní pokuty může být započítána s pohledávkou zhotovitele na z...
	9.7 Smluvní pokuty se stávají splatnými 30 (třicátý) kalendářní den po doručení vyúčtování smluvní pokuty zhotoviteli. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti kterékoliv pohledávce zhotovitele.
	X. Odpovědnost za vady – záruka
	XI. Odstoupení od smlouvy
	XII. Vyšší moc
	XIII. Zajištění závazků zhotovitele
	XIV. Odkazy na obchodní firmy
	XV. Závěrečná ustanovení

	2. Doksy ÔÇô  final
	Krycí list Kč
	Rekapitulace
	Položky

	3b. Vzor poddodavatele╠ü_2. c╠îa╠üst

		2024-10-08T11:20:56+0200
	Roman Bártů


		2024-10-15T22:46:54+0200
	BC. Roman Fajbík, DiS.




